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Tilsynsbrev efter miljøtilsyn 
 
Slagelse Kommune foretog den 12. oktober 2023 et varslet basis 
miljøtilsyn på Industrivej 4, 4261 Dalmose. CVR nr. 10314135.  
Tilstede var fra virksomheden ejer Henrik Søgren Hansen og fra 
kommunen Mads Hansen og Margrethe Pedersen. 
 
Vi fik udleveret dokumentation for afhentning af 1300 liter olie i 2020 af 
Avista Oil, Kalundborg. 
 
Du oplyste at I er etableret på adressen i 2012. I er ca. 9 ansatte i 
proktionen, drifttid: kl. 6 til 16.00 mandag til fredag. 
I foretager spåntagende bearbejdning, der er 10 CNC-maskiner samt en 
rundsav og en drejebænk. I arbejder i stål, aluminium, jern, plast med 
mere. 
I anvender boreolie, der er opblandet 8% i vand. Inde i værksted ved 
maskinerne har I kasser med spån, I har buret et hul og sat en slange i, 
så I med truck kan løfte kassen og få borevand drænet af spånerne. 
Der er støbt gulv i hele fabrikshallen, der er ingen gulvafløb. Der 
kommer ikke industri spildevand. 
 
Hallen opvarmes med luft til luft varmepumper. 
 
Der er udsugning fra alle CNC-maskinerne. Der er ikke filtre i 
udsugningen, du oplyste, at olien sætter sig i rørene, I vasker de 
lodrette rør hvert 2. år. 
 
Der er udsugning fra rundsav, spåner bliver sorteret fra. 
 
Ude står en lukket container til jern og en lukket container til aluminium. 
Jern og spån hentes af Salale Jern og Metal ApS, Korshøjvej 1, Slagelse. 
 
Brugt kasseret borevand opbevares ude i affaldsskur under tag og 4 stk 
200 l tromler står ude på rist på spildbakke under plastpresenning. 
 
Container med brændbart affald tømmes af Marius Pedersen. 
 
Snart kommer Marius Pedersen med containere til flere fraktioner, blandt 
andet til plast og pap. 
 

Nye regler vedr. Husholdningslignende affald 
Pr. 31. december 2022 skal I som virksomhed udover at sortere 
erhvervsaffald også sortere jeres husholdningslignende affald. Der er 
sorteringskriterier for 10 affaldsfraktioner, madaffald, papir, pap, glas, 
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1 BEK nr. 1536 af 09/12/2019: Bekendtgørelse om miljøtilsyn. 
2 BEK nr. 1519 af 29/06/2021: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. 

metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald, tekstilaffald og 
restaffald.  
 
I Slagelse Kommune er erhverv ikke forpligtet til at bruge kommunens 
renovatør til at få afhentet jeres affald, I kan frit vælge en privat 
renovatør. Som det er nu, tilbyder vi kun at hente jeres restaffald, alle 
andre fraktioner skal I have en privat vognmand til at afhente. Fra 1. 
maj 2024 bliver det muligt for mindre erhverv, med 
husholdningslignende affald i art og mængde som en normal 
husstand, at få hentet jeres genanvendelige fraktioner også, af os. Det 
vil stadig ikke være et krav at I benytter vores ordninger, og vi har valgt 
at definere ”art og mængde” som at I kan få samme typer beholder med 
samme tømmefrekvens som almindelige boliger.  
 
I kan også vælge at aflevere jeres sorterede husholdningslignende affald 
på genbrugspladserne, mod betaling. Her kan I dog ikke aflevere 
madaffald. 
 
Inden tilsynet offentliggøres 
Inden tilsynet offentliggøres får du det til gennemsyn. Såfremt du har 
bemærkninger til tilsynsnotatet, skal disse være modtaget hos Slagelse 
Kommune senest 14 dage efter brevets datering. Evt. bemærkninger 
sendes til: Teknik@slagelse.dk  
 
Offentliggørelse af tilsynet 
Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på Miljø- og 
Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministration jf. § 12 i 
Miljøtilsynsbekendtgørelsen1. Der gøres opmærksom på, at enhver har 
ret til at få aktindsigt i sagen om tilsynet, herunder den samlede 
tilsynsrapport samt eventuelle øvrige oplysninger i sagen. 
 
Orientering om brugerbetaling 
Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen2. I 2023 opkræves 451,36 kr. pr. time 
for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksomheden.  
 
 
Har du spørgsmål til tilsynet eller bemærkninger, kan du kontakte mig 
på telefon eller mail på teknik@slagelse.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen  
 
Margrethe Pedersen  
Miljømedarbejder  
 


